

COMUNE DI CUSANO MILANINO
PROVINCIA DI MILANO

REALIZZAZIONE DI NUOVO FABBRICATO
DESTINATO AD ATTIVITA' RECREATIVE
ALL'INTERNO DEL PARCO MATTEOTTI

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

PROPRIETA':

COMUNE DI CUSANO MILANINO
Piazza Martiri di Tienanmen, 1
20095 - Cusano Milanino (MI)

AGGIORNAMENTI:

DATA:

1		
2		
3		

ELAB.:

EAP

SCALA:

-

DATA:

DICEMBRE 2017

OGGETTO:

IMPIANTI ELETTRICI
ANALISI PREZZI UNITARI

RTP:



PROGETTAZIONE E SERVIZI
PER L'ARCHITETTURA E L'INGEGNERIA

20029 TURBIGO (MI), VIA PAOLO TATTI 5
TEL. 0331 871699 - FAX. 0331 890689

e-mail: info@arinstudio.it

web: www.arinstudio.it

PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA:

DOTT. ING. LUIGI PAOLINO (mandatario)

PROGETTAZIONE STRUTTURALE E IMPIANTI:

DOTT. ING. MARCO CAGELLI (mandante)

COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE:

DOTT. ING. MARCO CAGELLI

ARCH. MARCO FERRARI (mandante)
20029 TURBIGO (MI), VIA MONTE NERO, 1

GEOL. ALBERTO VENEGONI (mandante)
20023 CERRO MAGGIORE (MI), VIA PIETRO MICCA, 11



ANALISI PREZZI IMPIANTI ELETTRICI					
CODICE PRIMARIO				NPE02	
DESCRIZIONE DELLA FORNITURA					
Quadro elettrico spogliatoi "QES" realizzato come da schema "QES".					
Prezzo medio di mercato					
COSTO MATERIALE					
- Quadro elettrico spogliatoi QES	q.tà	1,0	cad	€ 2.175,52	€ 2.175,52
-	q.tà		cad		
-	q.tà		cad		
-	q.tà		cad		
-	q.tà		cad		
-	q.tà		cad		
-	q.tà		cad		
-	q.tà		cad		
-	q.tà		cad		
Totale materiali a prezzi di listino					€ 2.175,52
Sconto				20,0%	€ 435,10
Totale apparecchiatura a piè d'opera					€ 1.740,41
INCIDENZA DELLA FORNITURA					
- Aliquota per trasporto		%	1,00%		€ 17,40
- Aliquota per movimentazione in cantiere		%	3,00%		€ 52,21
- Aliquota per materiali minuti		%	1,00%		€ 17,40
Totale incidenze					€ 87,02
COSTO DELLA MANO D'OPERA					
- Operaio specializzato montatore (I° categoria)	h.	1,50	Euro/h	30,76	€ 46,14
- Operaio qualificato montatore (II° categoria)	h.		Euro/h	29,38	
- Operaio comune impiantista	h.	3,00	Euro/h	26,38	€ 79,14
Totale mano d'opera					€ 125,28
COSTO DELLA FORNITURA IN OPERA					€ 1.952,72
SPESE GENERALI UTILI D'IMPRESA E SICUREZZA					
- Aliquota per spese generali e utili di impresa		%	26,50%		€ 517,47
- Aliquota per oneri sicurezza		%	1,50%		€ 29,29
Totale spese generali e utili					€ 546,76
PREZZO APPARECCHIATURA IN OPERA					€ 2.499,48
- Arrotondamento					€ 0,52
TOTALE PREZZO ARROTONDATO					€ 2.500,00
NOTE: RIBASSO DEL PREZZO					
PREZZO DI APPLICAZIONE					€ 2.500,00